1

EDITAL N º003 /2021 – SECRETARIA DE SAÚDE

RESULTADO PROVISÓRIO

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Rolândia, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, nos termos da Constituição Federal, art. 37, item IX, bem como da Lei Municipal nº

3.731 de 05 de novembro de 2015, e em conformidade com as Leis Municipais Complementares nº 055/2011, que

dispõe sobre o Estatuto do Servidor Municipal, nº 059/2011, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e

Vencimentos do Município de Rolândia,

RESOLVE,

Fazer pública para conhecimento dos interessados, em concordância com o Edital 003/2021 – PSS/SMS o Resultado

Provisório do Processo Seletivo Simplificado conforme abaixo.

Ressalta que para resultado foram seguidos os critérios estabelecidos no item 10 do Edital:

 A classificação dos candidatos será de acordo com a pontuação obtida, em ordem decrescente de pontuação final.

 Ocorrendo empate na pontuação final obtida pelos candidatos nas provas, serão adotados os seguintes critérios de
desempate, sucessivamente:

a) ter maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até o último dia de
inscrição neste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso;

b) Maior pontuação referente à Experiência Profissional;

c) Maior pontuação referente à Escolaridade;

d) maior idade, excetuando-se o critério definido na alínea “a”;

e) maior prole.”

DENTISTA PSF

CLASS. INSC. NOME DO CANDIDATO
PONT.
FINAL TÍTULOS

EXP.
PROF.

DATA
NASC. PROLE AFRO

1 006/2021 Leocadio Jose Correa de Freitas 65 15 50 10/01/1961 1 Não

2 030/2021 Carla B. dos Santos Dias de Lima 65 15 50 27/03/1983 1 Sim

3 014/2021 Roberto Takeshi Ueda 61,5 11,5 50 21/12/1982 0 Não

4 018/2021 Naiara Marieli Gaglietti 61,5 11,5 50 30/11/1983 0 Não

5 025/2021 Franklin Aldrin Lima Silva 52 2 50 08/05/1971 0 Não

6 001/2021 Fernanda Aelia da Cruz Leite 50,5 0,5 50 11/12/1980 1 Não

7 021/2021 Otávio Henrique Kley Vazzi 40,5 10,5 30 04/10/1974 1 Não

8 004/2021 Leandro Edgar Pacheco 30 25 5 05/03/1983 0 Não

9 003/2021 Marcia Cristina da Silva 25 15 10 08/06/1995 0 Não

10 028/2021 Nathalia Mattos 24,5 4,5 20 02/05/1995 0 Sim

11 012/2021 Debora Marques Leonel 22 2 20 25/06/1994 0 Não

12 026/2021 Jaqueline Bonilha de Mello 20,5 0,5 20 18/09/1991 1 Não

13 031/2021 Lucas Augusto Gaieski Tavares 20,5 0,5 20 20/09/1993 0 Não

2

14 005/2021 Suzy M. Lima dos Santos Picinin 20 15 5 20/12/1995 0 Não

15 002/2021 Patricia Carneiro de Souza 15 15 0 26/07/1995 0 Sim

16 007/2021 Ana Camila Sbroggio 11,5 11,5 0 18/05/1982 0 Não

17 019/2021 Alessandra Butera 10,5 10,5 0 31/12/1983 1 Não

18 017/2021 Larissa de Andrade 10 10 0 30/01/1997 0 Não

19 022/2021 Guilherme Cardoso Nogueira 7 2 5 02/02/1993 0 Não

20 010/2021 Barbara Moura 1 1 0 28/04/1990 0 Não

21 008/2021 Marciana Castanha de Oliveira 0,5 0,5 0 21/04/1977 2 Não

22 029/2021 Lidiane Ferreira Martins 0,5 0,5 0 27/06/1996 0 Não

23 027/2021 Roberto Akira Maeda Hada 0 0 0 28/09/1982 0 Não

24 020/2021 Mariana Burjack Pereira da Costa 0 0 0 15/04/1988 0 Não

25 015/2021 Bruna dos Santos Ferreira 0 0 0 27/03/1991 0 Não

26 011/2021 Patricia Rodrigues Rêgo 0 0 0 14/04/1991 0 Não

27 024/2021 Amanda do Prado Ferreira 0 0 0 30/11/1996 0 Não

28 016/2021 Rafaela Gonçalves Silva 0 0 0 22/03/1997 0 Sim

29 009/2021 Marcelo W. de oliveira Garcia 0 0 0 28/08/1998 0 Não

Indeferido 023/2021 Rafael Buch Zavadzki

Indeferida 013/2021 Fernanda Salmen

MÉDICO PSF

CLASS. INSC.
NOME DO

CANDIDATO
PONT.
FINAL TÍTULOS

EXP.
PROF.

DATA
NASC. PROLE AFRO

1 002/2021 Gustavo Redfern Pereira 25 0 25 28/02/1993 0 Não

2 001/2021 Maria Julia P.Jordan 0 0 0 30/06/1992 0 Sim

3 003/2021 Karina Bossi Faleiros 0 0 0 12/10/1995 0 Não

MÉDICO ESPECIALISTA
G.O./OBSTETRA

CLASS. INSC.

NOME DO
CANDIDATO

PONT.
FINAL TÍTULOS

EXP.
PROF.

DATA
NASC. PROLE AFRO

1 002/2021 Marina Bressan Pacífico 65 15 50 12/03/1987 1 Não

Indeferido 001/2021 João Vinícius V. Darcis

Rolândia, 18 de agosto de 2021.

__________________________

Paloma de Souza Cavalcante Pissinati

Secretária Municipal de Saúde